
CITTA’ DI CASSANO D’ADDA
Città metropolitana di Milano

Determinazione nr. 95 del 24/02/2020

SETTORE 3. SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO:
R.S.A. BELVEDERE LISTA D'ATTESA DELLE RICHIESTE RELATIVE 
ALL'INSERIMENTO DI ANZIANI PRESSO LA STRUTTURA DECORRENZA 
22/02/2020 .

IL RESPONSABILE SETTORE 3. SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 12/06/2014 si è 
provveduto allo scioglimento dell’Istituzione Belvedere stabilendo che con decorrenza 01 luglio 
2014 il servizio svolto dall’Istituzione sia gestito direttamente dal Settore 3. Servizi alla Persona; 

DATO ATTO che, nelle more della definizione dei criteri per la determinazione della lista di attesa 
delle richieste di ricovero pervenute presso la R.S.A. Belvedere, si ritiene opportuno confermare 
quanto previsto nelle previgenti norme regolamentari dell’Istituzione Belvedere;

PRESO ATTO, quindi, delle risultanze del lavoro svolto dalla Equipe Tecnica della R.S.A. 
Belvedere, composta congiuntamente dalla Direzione Sanitaria del gestore in global service della 
struttura e da un Operatore comunale sulla base dei criteri in essere presso l’ex Istituzione 
Belvedere ed in particolare ai sensi della deliberazione del Consiglio d’Amministrazione 
dell’Istituzione stessa n.12 del 02/10/2002; 

VISTI:
- gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 
- il vigente Statuto Comunale;

DATO ATTO che sulla presente determinazione e con la sottoscrizione della stessa è stato rilasciato 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante, nella fase preventiva della formazione dell’atto 
stesso, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da parte del sottoscritto Responsabile 
del Settore 3. Servizi alla persona, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e dell’art. 5, 
comma 3, del vigente Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli 
interni;

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO e PUBBLICARE l’allegata Lista di attesa, approvata dall’Equipe 
Tecnica della R.S.A. Belvedere, riferita alle domande pervenute per le quali risulta completa 
la procedura di richiesta, valutazione o rivalutazione al 21 FEBBRAIO  2020, da utilizzarsi per 
i posti disponibili con decorrenza immediata sino alla stesura di una nuova graduatoria di lista 
d’attesa. 



IL RESPONSABILE SETTORE 3. SERVIZI ALLA PERSONA
Moretti Alessandra / Infocert Spa



OGGETTO: R.S.A. BELVEDERE LISTA D'ATTESA DELLE RICHIESTE RELATIVE 
ALL'INSERIMENTO DI ANZIANI PRESSO LA STRUTTURA DECORRENZA 
22/02/2020 .

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune 
dalla data odierna per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Cassano d‘Adda, 24/02/2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Pescali Guglielmo Luigi / Infocert Spa

_______________________________________________________________

Copia conforme ai documenti sottoscritti digitalmente


